2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                                  № ______

	О внесении изменений в Правила финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан на реализацию мероприятий по формированию системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.07.2019 № 582 «Об утверждении Правил финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан на реализацию мероприятий по формированию системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан на реализацию мероприятий по формированию системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.07.2019 № 582 «Об утверждении Правил финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан на реализацию мероприятий по формированию системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.10.2019 № 921, от 30.12.2019 № 1261, от 30.06.2021 № 523), следующие изменения:
в пункте 3 слова «и Министерство здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «, Министерство здравоохранения Республики Татарстан и Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;
в пункте 8 слова «организаций социального обслуживания и государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» заменить словами «Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан, организаций социального обслуживания и государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;
в пункте 9 слова «организации социального обслуживания и государственное казенное учреждение «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан», организации социального обслуживания и государственное казенное учреждение «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;
в пункте 14 слова «и Министерство здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «, Министерство здравоохранения Республики Татарстан и Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 15 слова «и Министерством финансов Республики Татарстан» заменить словами «Министерством цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан и Министерством финансов Республики Татарстан».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан 							                    А.В. Песошин